Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 6FA4FB54-9E17F712-D0EAFD5B-804AF5CB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 166, DE 17 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU emSANTO
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria - Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão Setorial de Avaliação Institucional (CSA) do Campus Venda
Nova do Imigrante, para mandato de 2 (dois) anos:

REPRESENTANTE DOCENTE:
a) FABIANO RICARDO BRUNELE CALIMAN, matrícula SIAPE 1621336 -

Presidente;
b) IGOR RENATO BUENO RIBEIRO, matrícula SIAPE 1570568 - Suplente;

REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
a) MICHELE APARECIDA VIEIRA CURTY, matrícula SIAPE 2876653 - Titular;
b) ERIVELTON GUIZZARDI, matrícula SIAPE 1460178 - Suplente;

REPRESENTANTE DISCENTE:
a) FERNANDO SCABELO TESSARO, matrícula 2018ADB0091 - Titular;
b) SAMARA RITA DA SILVA NASCIMENTO, matrícula 20211CTA0040 -

Suplente.

Art. 2º O presidente desta comissão terá 4 (quatro) horas semanais e os membros
titulares terão 2 (duas) horas semanais para o desenvolvimento de atividades da comissão.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data e substitui a portaria nº 73, de 26 de
março de 2021.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

		2021-06-17T14:00:13-0300